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EUU alm. del – svar på spørgsmål 237 fra Søren Søndergaard 
(EL) stillet den 4. juli 2022 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes oplyse, om Polen har svaret på EU-Kommissionens 
åbningsskrivelse af 15. juli 2021 (INFR (2021) 2115) vedr. LGBT-fri 
zoner, idet svarfristen den 15. september 2021 er overskredet. Spørgeren 
bemærker, at det er af relevans i forhold til, om EU-Kommissionen ellers 
bør følge op med en begrundet udtalelse som næste skridt i 
traktatbrudsproceduren. 
  
 
Svar 
Jeg kan oplyse, at traktatkrænkelsesproceduren mod Polen angående de 
såkaldte ”LGBT-ideologiske frizoner”, som blev indledt ved 
Kommissionens fremsendelse af en åbningsskrivelse til Polen den 15. juli, 
fortsat er aktiv.1 
 
Kommissionen har bekræftet, at Polen besvarede Kommissionens 
åbningsskrivelse den 15. september 2021. Jeg er ikke i besiddelse af Polens 
svar på Kommissionens åbningsskrivelse. Der er helt særlige og væsentlige 
hensyn, der taler for fortrolighed omkring dialogen mellem 
Kommissionen og en medlemsstat, når det drejer sig om 
traktatkrænkelsessager, jf. min besvarelse af EUU alm. del spørgsmål 282 
af 17. september 2021. Jeg ser på denne baggrund ikke grundlag for at 
anmode Kommissionen om at udlevere Polens svar til Kommissionen. 
 

                                              
1 Det fremgår af Kommissionens hjemmeside, at traktatkrænkelsesproceduren er aktiv, jf. 
Infringement Decisions (europa.eu). 
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Jeg kan endelig oplyse, at Kommissionen foreløbig ikke har sendt en 
begrundet udtalelse til Polen som led i traktatkrænkelsesproceduren.2 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 

                                              
2 Det fremgår ligeledes af Kommissionens hjemmeside, at Kommissionen ikke har sendt en 
begrundet udtalelse til Polen i sagen, jf. Infringement Decisions (europa.eu). 
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